РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  II СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«  01 » ноября 2018 года                                                                                                          II/№ 17 – IV
г. Лахденпохья

О принятии в муниципальную собственность Лахденпохского городского поселения земельных участков под аварийными многоквартирными домами

В соответствии с абз.1,2 п.3 ст. 3.1 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Лахденпохского городского поселения Р Е Ш И Л:
1. Принять в муниципальную собственность Лахденпохского городского поселения земельные участки согласно Приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Приложение:
Перечень недвижимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность Лахденпохского городского поселения

Глава
Лахденпохского городского поселения		     			            Р.М. Казымов
Председатель Совета
Лахденпохского городского поселения                                                      Ю.П. Филимонов

Приложение
к решению  Совета Лахденпохского городского поселения
от _____________ 2018 года  № __________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, принимаемого в муниципальную собственность
Лахденпохского городского поселения
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики
имущества

	1
	2
	3
	4

	1
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья, ул. Трубачева, д. 9
	Кадастровый номер:
10:12:0010506:217

	2
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья, ул. Полевая, д. 11
	Кадастровый номер:   10:12:0011612:148

	3
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья, ул. Заводская, д. 11
	Кадастровый номер: 10:12:0010907:210

	4
	Земельный участок
	Республика Карелия, Лахденпохский р-н, г Лахденпохья, ул. Заводская, д. 9
	Кадастровый номер: 10:12:0010907:212

	5
	Земельный участок
	Республика Карелия, Лахденпохский р-н, г Лахденпохья, ш. Ленинградское, д. 78
	Кадастровый номер: 10:12:0012202:175

	6
	Земельный участок
	Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский район, Лахденпохское городское поселение, г. Лахденпохья, ул. Аркадия Маркова, д. 22
	Кадастровый номер: 10:12:0012002:284

Пояснительная записка

В соответствии с условиями Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы, утвержденной Постановлением Правительства Республики Карелия от 23.04.2014 № 129-П, на органы местного самоуправления возложена обязанность по оформлению земельных участков под аварийными многоквартирными домами, подлежащими расселению и сносу.

Администрацией Лахденпохского городского поселения проведена работа по подготовке проектов межевания территории под многоквартирными домами, уточнена площадь и границы ранее учтенных участков под МКД. На сегодняшний день сформированы 13 земельных участков, зарегистрировано право муниципальной собственности. 7 земельных участков приняты в муниципальную собственность ранее и 6 земельных участков предлагаемых к принятию.

В соответствии с Уставом Лахденпохского городского поселения, «Положением о владении, пользовании и распоряжении (управлении) муниципальным имуществом Лахденпохского городского поселения» решение о принятии имущества в муниципальную собственность принимает представительный орган местного самоуправления. Рекомендуется принять предлагаемое решение для соблюдения условий Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

Подготовила                                                                                        Блоцкая Д.Ф.   ______________